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Nie dla zysku ani sławy, ale dla Ojczyzny sprawy! Polscy
emigranci w USA – Noc Muzeów z Archiwum IPN

13 maja 2023 r. w Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej w Warszawie przy ul.
Kłobuckiej 21 po raz kolejny odbyła się Noc Muzeów.
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Noc Muzeów z Archiwum IPN – Strefa nowych technologii – Warszawa, 13 maja 2023. Fot.
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Noc Muzeów z Archiwum IPN – Strefa edukacji i relacje świadków historii – Warszawa, 13
maja 2023. Fot. Mikołaj Bujak (IPN)
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Podczas tegorocznej Nocy Muzeów przypomnieliśmy Polaków, których losy rzuciły do
Stanów Zjednoczonych i którzy działali tam na rzecz suwerenności Ojczyzny – m.in.
emigrantów z początku XX w. walczących w Błękitnej Armii, legendarnego kapelana Rodzin
Katyńskich ks. Zdzisława Peszkowskiego i pułkownika Ryszarda Kuklińskiego.

Nasi goście mogli zobaczyć fragmenty wystawy Ramię krzep – Ojczyźnie służ. 135 rocznica
powstania Związku Sokolstwa Polskiego w Ameryce, prezentowanej do końca marca tego
roku w Muzeum im. Kazimierza Pułaskiego w Warce, na którą składają się dokumenty,
fotografie, mundury, sztandary i odznaczenia związane z historią tej zasłużonej organizacji
polonijnej począwszy od końca XIX wieku.

Zaprezentowaliśmy także mebel archiwalny – przestrzenną instalację, dzięki której,
wykorzystując multimedia i reprodukcje historycznych dokumentów, można samodzielnie
„odkrywać” historie ukryte w prywatnych kolekcjach pozyskanych do zasobu Instytutu w
ramach projektu Archiwum Pełne Pamięci.

W strefie Biura Edukacji Narodowej można było posłuchać wyjątkowych relacji świadków
historii, a także poznać niesamowite biografie Bohaterów Niepodległej.



Tradycyjnie otworzyliśmy dla zwiedzających magazyn archiwalny, pracownię digitalizacji i
pracownię konserwacji dokumentów, w których „od kuchni” można było zobaczyć, jak na
co dzień zabezpieczamy dokumenty.

Wszyscy chętni mogli przenieść się w czasy wojny polsko-bolszewickiej i w wirtualnej
rzeczywistości złamać sowieckie szyfry w grze przygotowanej przez Biuro Nowych
Technologii.

Dla najmłodszych przygotowaliśmy kącik zabaw, gier i konkursów. Starszych
zaprosiliśmy do sprawdzenia swojej wiedzy historycznej i pamięci w konkursie „Oś czasu”.

Każdy mógł wykonać własny pamiątkowy „nieśmiertelnik”. Na gości czekały też książki i
komiksy Wydawnictwa IPN. Dodatkowo pokazy grupy rekonstrukcji historycznej i plenerowy
pokaz filmu z 1927 „Z wycieczki stowarzyszenia weteranów do Polski”, zawierający
unikatowe obrazy miast II Rzeczypospolitej.


